
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIA 

    Copia 
Determinazione n. 58 in data 31/07/2015 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INERVENTI VARI SUI COMPONENTI 
HARDWARE E SULLA RETE INFORMATICA COMUNALE. CIG 
Z3E159840D.           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIA 

(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 16 in data 11.02.2015 con la quale era stato dato atto di 
indirizzo per l’implementazione dei programmi informatici e per il rinnovamento dei computer in uso 
presso gli uffici comunali; 
 
Dato atto che sono pervenuti i nuovi computer e sono stati installati i nuovi programmi gestionali; 
 
Visto che per poter connettere in rete sia i nuovi dispositivi Hardware sia i nuovi software si rende 
necessario procedere a lavori di configurazione e aggiornamento della rete informatica; 
 
Ritenuto di dover affidare detto incarico alla soc. Emmeffenet  s.n.c., di Novara, già incaricata del 
servizio di assistenza del sistema informatico comunale fino al 2016 e pertanto società che ha 
requisiti per poter effettuare le attività previste in modo ottimale; 
 
Visto il preventivo fatto pervenire dalla stessa in data 19/6/2015 che prevede una spesa 
complessiva di € 901,42 + IVA per le seguenti attività: servizio CPAI (installazione e configurazione 
PC oltre ad attività necessarie sul server per nuova unità di backup e assistenza agli applicativi), 
fornitura di scheda interfaccia parallela, switch 24P, switch 5P LAN e cavo di rete; 
 
Ritenuto congruo il preventivo pervenuto; 
 
Ricordata la deliberazione della Corte dei Conti – sezione Regionale di Controllo per la Liguria – n. 
64 depositata in data 10/11/2014 con la quale il Collegio Contabile, ricostruita la normativa sugli 
obblighi e le facoltà degli acquisti da parte degli enti locali sul Mercato Elettronico, ovvero alle 
Centrali Uniche di Committenza, ammette che gli acquisti sotto i quarantamila euro possano 
essere fatti direttamente dall’ente senza l’attivazione di procedure selettive e concorrenziali; 
 
Richiamato il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato 
con deliberazione del C.C. n. 8 in data 30.03.2015; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla soc. EMMEFFENET s.n.c. con sede in Novara  le attività e le forniture di cui 
in premessa, la cui spesa complessiva ammonta ad € 901,42 + IVA; 

2. Di imputare la complessiva spesa di € 1.099,73, IVA compresa, all’intervento 
1.01.02.03/140/4/8 del bilancio dell’esercizio in corso ove è previsto idoneo stanziamento e 
disponibilità; 



3. Di dare atto che la fornitura di cui al presente provvedimento sarà soggetta a fatturazione 
secondo l’istituto dello “Split Payment” di cui all’art. 1 comma 329 lett. B) della legge 
190/2014 (legge di stabilità 2015). 

 
 

  
Biandrate, 31/07/2015    Il Responsabile del Servizio   
                        F.to  FABRIS ADRIANA 
 
 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 31/07/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 31/07/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal _________________________ 

 
  IL Messo Comunale 

      (Aina Adolfo) 
 
 
 

 


